Re: Fwd: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS ...
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Assunto: Re: Fwd: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 10/01/2020 14:26

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Boa tarde.

2

O orgamento ndo atende as especifica¢des para compra.

Em 10/01/2020 13:39, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,

segue resposta quanto ao fabricante.

Att,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Deportoamento de Compros e Estoque (DECE)
{32} 36929332

"CESAMA

dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Fri, 10 Jan 2020 14:37:13 -0200
De:Jussara Pereira <j.castelo.borracha@uol.com.br>
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>

castelo da borracha

Att,

Jussara Pereira

(Vendedora)

(32)3215-8646/ (32)3218-0772 / (32)8856-2963(ZAP)

10/01/2020 14:40
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"0’ DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS ...

stelo da Borracha
Site: www.castelodaborracha.com

-
7

De: compras@cesama.com.br

Enviada: Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2020 13:07

Para: j.castelo.borracha@uol.com.br

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

Boa tarde Jussara,

O técnico solicita o fabricante da mangueira.
Att,

Em 09/01/2020 10:33, Jussara Pereira escreveu:

BOM DIA,

SEGUE EM ANEXO ORCAMENTO SOLICITADO,AGUARDAMOS RETORNO.

Att,

Jussara Pereira

(Vendedora)

(32)3215-8646/ (32)3218-0772 / (32)8856-2963(ZAP)

Castelo da Borracha
Site: www.castelodaborracha.com

De: compras@cesama.com.br

Enviada: Quarta-feira, 8 de Janeiro de 2020 08:11

Para: natalina@cesama.com.br

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

10/01/2020 14:



A COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA
AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - 10°. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG

SEGUE ORCAMENTO SOLICITADO:

.MANGUEIRA CONDUTORA AGUA CDF-A 3" AZUL (KANAFLEX) MT 50 ........ R$15,40 METRO.

Descrigdo do Iltem Mangueira PVC para condugdo de dgua SDM 3" para recalque. Indicada para
Marca: servicos de conduc¢3o de dgua sob pressdo. Fabricada em PVC flexivel com reforco de
fios em poliéster. Cor azul SDM = servico médio.

MANGUEIRA CHATA CDFA 4" MT 50 c..oiiiiiiiiiiiiiiicciccie e RS$20,37 METRO.

Descricdo do Item Mangueira PVC para conducdo de d4gua SDM 4" para recalque. Indicada
para Marca: servicos de conducdo de dgua sob pressdo. Fabricada em PVC flexivel com reforco
de fios em poliéster. Cor azul SDM = servigo médio.

CONDICOES:
ENTREGA IMEDIATA.
IMPQOSTOS INCLUSOS.

PAGAMENTO A COMBINAR.

CASTELO DA BORRACHA LTDA

CNPJ:21.563.481/0001-13

Att,
Jussara Pereira
(Vendedora)

(32)3215-8646/ (32)3218-0772 / (32)8856-2963(ZAP)

Castelo da Borracha
Site: www.castelodaborracha.com
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Assunto: Re: Fwd: Fwd: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 09/01/2020 17:21

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Boa tarde.

,//

Essa mangueira ofertada ndo atende as especificagdes .

Em 09/01/2020 16:44, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
segue orgamento para a sua avaliagdo.

Att,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compros e Estoque (DECE)
(32) 3692.9332

"CESAMA

dgue é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Wed, 8 Jan 2020 08:33:17 -0300
De:Vendas Cofesa <vendas@cofesaferragens.com.br>
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom dia !
Segue anexo de sua cotagdo.
Obrigado

LEANDRO LAPA

4 Em qua., 8 de jan. de 2020 as 08:17, COMPRAS <compras@cesama.com.br> escreveu:

Boa Dia!

Segue solicitagao de orgamento anexo.
- Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

10/01/2020 13:(
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- SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - MANGU...

' CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
" Favor informar os dados para o depdsito bancario.
- Desde j4 agradego e aguardo retorno até 3 dias uteis.

~ Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamente de Compros e Estoque {DECE)
{32) 3652.8332

o

CESAMA

dgguea é vida

Depto. Vendas
vendas@cofesaferragens.com.br

(32) 2101-8900 / 2101-8901
Whatsapp (32) 98402-2068

www.cofesaferragens.com.br

R. Américo Lobo, 613 | 3&@45»{}5@ *‘ﬁ*

Manoel Honbrle | Juiz de Fora | ;
"132) 2101-8900 ' COFESA!

www.cofesaferragens.com.br Ferragens Wy

l whatsapp (32) 98402-2068 '
Pense @m m compromisso antes de imprimir.

10/01/2020 1:



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

AO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E
‘OMO GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento do Emitente
Denominacao: COFESA COM FERRAG SANTO ANTONIO LT - CNPJ: 17144254000186
RUA AMERICO LOBO 613 . Fone:3221018900

Identificacao do Destinatario

Nome: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA-746 Fone:3236929198 CNPJ/CPF: 21572243000174
N.do Documento: (0000728918 _~N.do Documento Fiscal:
Data: 08/01/2020 Hora: 08:32 Vendedor: LEANDRO Venda: 92373

Ccoédigo, Descrigdo, Quantidade, Valores, CST, NCM
231886 MANGUEIRA ESPIRAL AZUL 3" SERV LEVE 50 ¥ 59,90 = 2995,00 060 39173900
294136 MANGUEIRA CHATA FLAT 3" P/MOTOBOMBA 50 X 29,90 = 1495,00 060 39173900

Valor Compra-> 4490,00

Plano Venda = .FATURADO
E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO
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Re: Fwd: Fwd: Re: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - MANGU...

1of2

Assunto: Re: Fwd: Fwd: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 09/01/2020 17:22

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Pode aceitar esse orgamento.

Em 09/01/2020 16:45, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,

segue orcamento para a sua avaliagdo.

.

Att,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compros e Estoque (DECE)
{32} 36929332

"CESAMA

gguea é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Wed, 8 Jan 2020 10:35:04 -0300
De:Edimilson Prestes <edimilson.prestes@fg.com.br>
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>, Natalina - CESAMA
<natalina@cesama.com.br>

Bom dial
Segue orgamento solicitado.

Atenciosamente,

Edimilson Prestes
Vendedor Interno

Fone (51) 3358.1276

10/01,/2020 13:



Re: Fwd: Fwd: Re: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - MANGU...

20f2

Siga a FG nos canals digitais!

fg.com.br ]

W’ Economize papel, imprima apenas se necessariol

FERRAMENTAS
GERAIS

Esta mensagem contém informacdes confidenciais.
Qualquer divulgacdo ou cépia da mesma, fica estritamente proibida.

From: COMPRAS

Sent: Wednesday, January 8, 2020 8:11 AM

To: Natalina - CESAMA

Subject: SOLICITAGCAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

Boa Dia!

Segue solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
CondigBes.comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancério.

Desde ja agradeco e aguardo retorno até 3 dias Uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Deportoments de Compros e Estogue {DECE]
{32} 36929332

"CESAMA

dgue é vida

10/01/2020 13:05



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRA...
—
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Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 14/01/2020 16:58

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Boa tarde.

N3o atende as especificagdes.

Em 14/01/2020 12:54, COMPRAS escreveu:

Ronaldo,

para a sua avaliagdo.

Elaine M. de Vasconcelios
Estagiaria - CESAMA
Departamente de Compros e Estogue {DECE]
(37) 3692.9332

"CESAMA

dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Mon, 13 Jan 2020 10:52:53 -0300
De:Vera <vera@vedflex.com.br>
Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>

Bom dia Elaine,

Segue orcamento.

Atenciosamente,

Vera Lucia
Telefones: (11) 2375-1987

{11) 98598-8208
www.vedflex.com.br
vera@vedflex.com.br
Deus é Bom, o tempo todo Deus é boml!

15/01/2020 14:02
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5: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRA...

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 15:16
Para: Natalina - CESAMA
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

Boa Dial

Segue solicitacdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o deposito bancario.

Desde j4 agradeco e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Deportamento de Compras e Estoque [DECE)
{32} 36929332

"CESAMA

dgue é vida

15/01/2020 14:(



74 \/ed-ﬂe)( ORGAMENTO

08900

Barras radificadas pon Chavetos de 500 mm DATA: 13/01/2020
Razdo: CESAMA
Contato: ELAINE
J escricédo Valor To
1 50 MTS MANG. CONDUTO AGUA AZUL 3" R$ R$ 647,50
2 50 MTS MANG. CONDUTO AGUA AZUL 4" R$ R$ 1.032,50
R$ 1.680,00

REGIME DE APURACAO: SIMPLES NACIONAL Pl 0% ICMS 1,86%
FORMA DE PAGAMENTO FATURADO 28 DIAS
FRETE FOB PRAZO: 03 DIAS
RAZAO SOCIAL: CLAUDENICE MOREIRA NOME FANTASIA: VED-FLEX COMERCIAL
CNPJ: 17.501.216/0001-33 | INSC. ESTADUAL: 286.318.177.115
RUA ROMARANAS, 43-VILA CONCEICAO-DIADEMA-SP-CEP: 09990-350

F-20-7.2- REV.00




Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - MANGUEIRA...

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 14/01/2020 17:11

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Boa tarde .
Material ofertado no atende as especificagdes.

Em 14/01/2020 12:50, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo, >
segue cotagdo para a sua avaliagdo.

Att,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiéria - CESAMA 'C‘Es A m
Deportamenio de Compros e Estegue {DECE

(32) 3652 9332 gguea & vida

----—--- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Mon, 13 Jan 2020 18:04:23 -0300
De:Suzy - Rubberplastic <vendas04@rubberplastic.com.br>
Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>

Conforme solicitagio de cotagdo, segue anexo nossa proposta comercial.
Estaremos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que julgue necessarios.

A satisfagdo dos nossos clientes é uma preocupagdo constante para nés da Rubberplastic, razdo pela qual agradecemos a iniciativa do seu contato.
Atenciosamente,

Suzy Forte

Conmuitars de Yendaz

© {11) 3806-1010 i :

© (1) 3906-1014 angs

B sundforterubberplastic B
Rubberpiastic |

45 wwnw.rubberplasticcombr] 4 vendastam rabberplastic. com by

Enviada em: segunda-feira, 13 de janeiro de 2020 17:03
Para: 'COMPRAS'

Cc: vendas04@rubberplastic.com.br
Assunto: ENC: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

Boa tarde!

Pego a gentileza de alterar em seu cadastro o seu consultor de vendas para envio de cotagdes e pedidos de compra conforme abaixo e excluir o restante.

Vendas04(@rubberplastic.com.br

Grato.

Suzy Forte

SRS R iR

§ (1135061010

© (11 3808-1014

s . | B supvlodenstberplastic
@nw.vubberp?asﬁc;mby ) vendasos@odbariagtic comby

De: COMPRAS <compras(@cesama.com br>
Enviada em: segunda-feira, 13 de janeiro de 2020 16:44

1of2

15/01/2020 14:01
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Re: Fwd: RES: BORMAKX - Ref. Cotacdo N2154520

Assunto: Re: Fwd: RES: BORMAX - Ref. Cotagdo N2154520
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>
Data: 16/01/2020 16:04

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Boa tarde.

Esse orcamento néo atende .

Em 15/01/2020 14:48, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
Resposta quanto quanto ao fabricante e descrigéo.
Att,

Elaine. .

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: BORMAX - Ref. Cotagao N2154520
Data:Mon, 13 Jan 2020 16:59:37 -0300
De:Pedro Pontes - Bormax <suporte.vendas4@bormax.com.br>
Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>

Boa tarde,

| Kanaflex. CDF-A SF Conduto D'agua Azul 3" e CDF-A SF Conduto D'agua Azul 4”
Qualquer duvida estamos a disposi¢éo

Atenciosamente,

Suporte de vendas.

10f2 16/01/2020 16:1



X - Ref. Cotagdo N°154520

{rioue atenTO A0 NOSS0 NOVO |
ENDERE(O! ;

Rua Panre Raposo, 1266
Mooca -5P

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 13 de janeiro de 2020 16:34

Para: Pedro Pontes - Bormax <suporte.vendas4@bormax.com.br>
Assunto: Re: BORMAX - Ref. Cotagdo N2154520

Em 13/01/2020 08:35, Pedro Pontes - Bormax escreveu:

Prezado,

Segue anexo cotacgdo solicitada.
Atenciosamente,

Suporte de vendas.

BORMAX CORREIAS E MANGUEIRAS IND. LTDA
RUA PADRE RAPOSO N° 1266

MOOCA SAO PAULO / SP

CEP. 03118-001
Fones 55 (11) 26027474

Powered by AMS Avanco Informatica LTDA http://www.amsinformatica.com.br

Boa tarde.
Preciso que seja informado o fabricante da mangueira .
E a descrigio do material solicitado.

- Qrata,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA 'CESAm
Departamento de Compros e Estoque [DECE)

(32} 3692-9332 dgguw € vide

2 0f2 16/01/2020 16:1



BORMAX CORREIAS E MANGUEIRAS IND. Cotagdo N° 0000154520

RUA PADRE RAPOS0-1266-MOOCA Data Cotagédo " 1 0/01/2020
CNPJ 56.075.146/0001-50 1.E:147.297.906.116 Utilizag&o : Consumo
CEP03118-001 - SAO PAULO - SP ICMS - Incluso

FONE:55 (11)26027474 Validade : 10 DIAS
Fantasia: CESAMA - Codigo: Contribuinte de ICMS: SIM
Razao: CESAMA
CPF/CNPJ:
Endereco: e Cidade:
Bairro: CEP: Estado:
Telefone: 5532 3692-9332 ’ Fax: 5511 Contato: Elaine
Email: compras@cesama.com.br Pedido Cliente:
Codigo | Descrigéo NCM |CST| Entrega | Quant. |UN; Preco Total | V. Sub.|ICMS| IPI
dias uteis
1 |CDFASF3 |CDF-A SF Conduto D'agua Azul 3 39173900| 210 (90 Dia(s)) 50,00 MT 37,13| 1856,50| 259,91
3 |CDFASF4 |CDF-A SF Conduto D'agua Azul 4 (15 mts 39173900| 210 | 90 Dia(s) 15,00 MT 4568 685,20, 95,93 4 0
imediato)
Forma de Pagamento: 1 X A Combinar Valor total dos produtos: 2.541,70
Observacéo: Valor total do Frete: 0,00
COLETA DE PRECOS: 161050 Valor total do IPI: 0.00
’ Valor do ICMS de Substituigio: 355,84
Valor total do Orgamento: 2.897,54
Transportadora: 00002 - RETIRA Tipo do Frete : 1 - Por Conta do Destinatario
Dados de Entrega :
Endereco: Cidade:
Bairro: CEP: Estado:
Vendedor: VENDAS e-mail :

* Produtos sujeitos a aplicagdo de Substituicado Tributaria e alteragio no valor mediante a protocolo em vigor na data do faturamento *

CONDICOES GERAIS DE VENDA
1.0 - Introduc@o: O presente documento tem o proposito de apresentar a Politica associada ao fornecimento, crédito, garantia e

assuntos relacionados a venda.

1.1 - Condigbes Gerais: Esta venda esta sujeita aos termos e condicdes especificados neste documento, 0s quais o cliente aceita
integralmente ao emitir seu pedido em favor da BORMAX, bem como na proposta, pedido e/ou fatura fornecida pela Bormax Correias
Mangueiras Industriais LTDA (BORMAX).

1.2 - N&o sera aceita qualquer adigéo ou alteragéo promovida unilateralmente pelo cliente, de forma que qualquer declarag&o verbal ou
escrita introduzida pelo mesmo n&o adicionara, alterara ou afetaré sob qualquer forma os termos e condicdes estipulados em proposta
comercial da BORMAX.

1.3 - Todos os pedidos devem ser transmitidos de maneira formal, através de fax ou e-mail, a fim de evitar erros & transtornos na
confecgdo e entrega do material, estando sujeitos a analise prévia e aceite da Bormax.

O valor de faturamento minimo para emiss&o de boleto bancario € de R$ 500,00 (quinhentos reais). Excecdes devem ser pagas em até
7 (sete) dias, através de deposito bancario, sempre mediante aprovagéo de cadastro.

1.4 - Os pregos dos produtos obedecer&o a tabela da Bormax, que podera altera-los a qualquer tempo desde que avise o cliente
durante o prazo de validade da proposta e antes da efetivacido do pedido, ficando desde j& estabelecido que os precos incluem tributos
incidentes sobre a venda, circulagdo de mercadoria e impostos e/ou tarifas alfandegérias. O custo da embalagem também esta incluso
nos valores dos produtos e o despacho seré feito pela area de logistica da BORMAX apés sinalizag&o da producéo e a emiss&o da
Nota Fiscal, ndo incluindo, no entanto, eventual frete para entrega em territorio brasileiro.

E terminantemente proibido o despacho de qualquer mercadoria sem sua respectiva Nota Fiscal.

1.5 - A menos que especificado de forma diversa, o pagamento das faturas referentes acs produtos devera ser efetuado em moeda
corrente brasileira, e a entrega da mercadoria ao cliente sera feita na Bormax. localizada & Rua Madre de Deus, 883 - Mooca - S&o
Paulo - SP e/ou representante do cliente, (seja carro proprio ou através de transportadora), este serd responsavel pelo risco de
eventuais danos e/ou perdas referentes aos produtos, ficando a Bormax isenta de qualquer tipo de responsabilidade.

1.6 - O cliente & responsavel por todo e qualquer débito néo saldado relativo aos produtos recebidos da Bormax, independentemente
de quaisquer danos e/ou perdas decorrentes de atos ou fatos apds a entrega, sendo que 0s

pagamentos devergo ser feitos pelo cliente nos 30 (trinta) dias seguintes & data do faturamento do pedido, a menos que a forma de
pagamento tenha sido especificada de outra maneira pelo departamento de crédito da Bormax na proposta comercial, e levando-se em
consideragao que para clientes novos em sua primeira compra o pagamento sempre devera ser a vista.

1.7 - No caso do cliente atrasar qualguer dos pagamentos devidos 4 Bormax, seré devida multa sobre o valor em atraso, acrescida de
juros e correcio monetéria sobre 0 mesmo valor, calculados desde a data de vencimento da fatura até a data do efetivo pagamento,
tudo devidamente corrigido, sendo que caso a legislacéo brasileira venha a permitir a cobranga de taxa maior de juros, esta podera ser

aplicada pela Bormax.




\

/A0 N°154520

,unto: BORMAX - Ref. Cotagdo N2154520
,e: "Pedro Pontes - Bormax" <suporte.vendas4@bormax.com.br>
Data: 13/01/2020 08:35
Para: <compras@cesama.com.br>

Prezado, .
Segue anexo cota¢do solicitada.
Atenciosamente,

Suporte de vendas.

BORMAX CORREIAS E MANGUEIRAS IND. LTDA

RUA PADRE RAPOSO N2 1266

MOOCA SAO PAULO / SP

CEP. ©03118-001
Fones 55 (11) 26027474

Powered by AMS Avanc¢o Informatica LTDA http://www.amsinformatica.com.br

- ANEX0S:

orcamento.PDF 30,8KB



JUNDIBODR

Proposta Comercial N° 2055

Para
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Aos cuidados de: ELAINE

JUNDIBOR COMERCIO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA ME

28.158.784/0001-08
www.jundibor.com.br

(11) 4431-1949

Avenida Fernando Arens, 433
Vila Arens |l, Jundiai - SP
13.202-570

407.606.380.110

, SP

Vendedor(a): RENAN

Itens de produto ou servico

Item Cdéd (SKU) / NCM Qtd | Un Prego un Total
MANGUEIRA CHATA CDF-A 3" AZUL KANAFLEX 50,00 45,50 2.275,00
MANGUEIRA CHATA CDF-A 4" AZUL KANAFLEX 50,00 55,90 2.795,00

Numero de itens: 2
Soma das quantidades: 100,00

Total dos itens 5.070,00

Data

Total dos itens

Total da proposta

16/01/2020

5.070,00

5.070,00

Condigdes comerciais

3. Transportadora: Retira.

4. Frete: FOB.

2. Condi¢cGes de pagamento: Depdsito Antecipado.

5. Dados bancarios: Banco: itall - Agéncia: 0658 - C/C: 22877-0

6. CNPJ: 28.158.784/0001-08 - Jundibor Comércio de Materiais Industriais Ltda ME.

1. Valores condicionados a aquisicdo das quantidades descristas no orcamento, sujeito a reajuste se alterado.

Condigbes gerais

Prazo de entrega

1A 2 DIAS UTEIS.

Validade da proposta

10 dias

Observagodes

LC123/2006.

Optante pelo simples nacional, permite aproveitamento do crédito de icms, correspondente a aliquota vigente, nos termos do art 23 da

Renan Ferrari Tosi - Comercial
vendas@jundibor.com.br (11) 4431-1949
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JCITACAO DE ORGAMENTO - MANGUEIRAS ...

«ssunto: Re: Fwd: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 16/01/2020 16:14

Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Boa tarde.
Pode aceitar o orgamento.

Em 16/01/2020 15:44, COMPRAS escreveu:

Boa tarde,
segue para a sua avaliagao.

Att,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compros e Estoque {DECE)
{32} 38928332

CESAMA

dgua é vida

ek

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Thu, 16 Jan 2020 15:33:32 -0300
De:Jundibor - Renan <vendas@jundibor.com.br>
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Elaine, boa tarde!

Tudo bem ?

Agradecemos a sua consulta !

Sendo assim, apresentamos em anexo, a Nossa proposta comercial !

Qualquer duvida, estamos a disposicao !

16/01/2020 1
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CITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS ...

Obrigado,

Renan Ferrari Tosi - Comercial

(11) 4431-1949 - (11) 9.9743-3140 Whats

Jundibor Comércio de Materiais Industriais Ltda - Me
Avenida Fernando Arens, 433 - Vila Arens |l

Jundiaf - SP - CEP.13.202-570

vendas@ijundibor.com.br - www.jundibor.com.br

JUNDIBOR

Em qui., 16 de jan. de 2020 as 14:43, COMPRAS <compras@cesama.com.br> escreveu:

| Boa tarde!

Segue solicitagdo de orgamento anexo.
Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.

Condig¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradeco e aguardo retorno até 3 dias Uteis.

Atenciosamente,

Flaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compros e Estoque (DECE)
{32} 36928332

"CESAMA

ggua é vida

16/01/2020 16:



—_—

= LESTER=
_ {11) 4061-1200

16/01/2020

Cotacdo: 56.934.229 Emissdo: 16/01/2020 Situacdo: Pendente
Cliente: 10796 - CESAMA
Contato: ELAINE Telefone: (32) 3692-9332
Email: compras@cesama.com.br
Responsavel: ~ CLAUDIA .
Telefone: 11 4061 1200 ID 55*93*148892

Email: vendas05@lester.ind.br

Descricdo do Produto Otde Unid Preco Unit Total Item
CONDUTO DAGUA KANAFLEX CDF-A - 3 AZUL 50,00 M 41,00 2.050,00
CONDUTO DAGUA KANAFLEX CDF-A 4" AZUL 50,00 M 50,00 2.500,00

4.550,00

Qbservacdo
Forma de Pagto: 28 DDL (Apds aprovagao)

Prazo Entrega: 3 dias Uteis + Frete (FOB)
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. SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRA...

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>
Data: 20/01/2020 10:43
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom Dia . e
Pode aceitar o orgamento.

Em 17/01/2020 13:02, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
segue cotagdo para analise.
Att,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compras e Estoque [DECE)
{32} 369253332

"CESAMA

aggua é videa

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511
Data:Thu, 16 Jan 2020 17:18:40 -0300
De:LESTER - VENDASOS5 <vendasO5®@lester.ind.br>
Para:compras@cesama.com.br

Boa tarde, Elaine!

Conforme solicitado, segue em anexo orcamento para sua andlise.

* Sempre tire todas as dtvidas antes do fechamento do pedido. Material de corte ou fabricado sob

encomenda, ndo aceitaremos troca e/ou devolucio.

Atenciosamente,

Claudia Aburaya de Morais

Departamento Comercial

a 11 4061-1200

20/01/2020 13:0
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»: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRA...

S 11 94028-5834

lester.vendas05
ID. 55%93*148892

l_é;ter

PFlastives o Bornxchas

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 14:38

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MANGUEIRAS RC 68511

Boa tarde!

Segue solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde j4 agradego e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compras e Estoque {DECE)
{32} 36929332

"CESAMA

digue é vide

20/01/2020 13:(
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Re: Fwd: Fwd: orcamento mangueiras

1o0f2

Assunto: Re: Fwd: Fwd: orgamento mangueiras
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 20/01/2020 11:00
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom dia .
Pode aceitar o orgamento.

Em 17/01/2020 15:20, COMPRAS escreveu: =

Ronaldo boa tarde,

segue para sua analise.

Fiaine M. de Vasconcellos

{32} 3692.933%

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: orcamento P
Data:Fri, 17 Jan 2020 15:22:35 -0300
De:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Empresa:Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>

A/C: ELAINE

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:orcamento
Data:Fri, 17 Jan 2020 14:01:03 -0300
De:vendas Hidrauluc <vendas@hidrauluc.com.br>
Para:natalina@cesama.com.br

Boa tarde Natalia.
Segue em anexo orgamento solicitado.

- estou a disposicéo

Atenciosamente,
Magno Luis
@v%{w & ' Vendas Hidrauluc
{7y IDRAULUC e
i - E Ruada Luz, 87 - Vila Paris CEP 32373-130
: Contagem - Minas Gerais - BRASIL
ILEL €X
) i,

Estagidria - CESAMA 'CESAMA
Deporfomento de Compres ¢ Estoque {DECE)

dggue é vida

T3

3528-6801

E vendas@hidrauluc.com.br § www.kilflex.com.br

20/01/2020 12:¢



Re: Fwd:

RES: Solucdes Industriais - Sua empresa recebeu um...

e e—

210f4

Assunto: Re: Fwd: RES: Solucdes Industriais - Sua empresa recebeu um orgamento!
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 20/01/2020 10:56

Para: COMPRAS <compras_@cesama.com.br>

Bom dia.

>
>

Esse orcamento ndo atende as especificagdes para compra.

Favor nfo aceitar.

Em 17/01/2020 13:50, COMPRAS escreveu:

Boa tarde,
segue para a sua analise.

Elaine.

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: Solugdes Industriais - Sua empresa recebeu um orgamento!
Data:Fri, 17 Jan 2020 13:40:00 -0300
De:Ariadne - Petroval <ariadne@petroval.com.br>
Para:COMPRAS@CESAMA.COM.BR

Boa tarde, Elaine.

Segue anexo nossa proposta.
Att.

Ariadne Aleixo
Depto Comercial
telefones

20/01/2020 13:
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5: SolucdGes Industriais - Sua empresa recebeu um...

114316 2006 /2007

De: Andre - Petroval [mailto:andre@petroval.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 15:22

Para: 'Ariadne - Petroval’'

Assunto: ENC: Solugdes Industriais - Sua empresa recebeu um orcamento!

Ea

André Fortunato

DEPTO COMERCIAL

andre@petroval.com.br

tefelones:

114316 2006

1199950 1973

11 7004-5563

1D 55%88*109302

skype. andre.petroval

NOSSA LINHA DE PRODUTOS .

VALVULAS - TUBOS - FLANGES - CURVAS - TEES - REDUCOES -MANOMETROS - TERMOMETROS -
CANTONEIRAS - BARRA CHATA - VIGAS - CHAPAS - TELAS - PARAFUSOS - ARRUELAS - ( EM TODOS
MATERIAIS ACO CARBONO - ACO INOX - FERRO E LIGAS ESPECIAIS ) .

De: Petroval [mailto:petroval@petroval.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 16:13

Para: Andre Fortunato

Assunto: ENC: Soluces industriais - Sua empresa recebeu um orcamento!

Petroval Acessorio industriais Ltda

Avenida Mauricio Zirles, 180 — Vila Lutecia — Santo André — SP
T +55 (11) 4316-2006 | petroval@petroval.com.br
www.petroval.com.br

De: Solugdes Industriais [mailto:contato@solucoesindustriais.com]

20/01/2020 13:(
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3: SolucBes Industriais - Sua empresa recebeu um...

Enviada em: quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 14:25

Para: petroval@petroval.com.br
Assunto: Solugdes Industriais - Sua empresa recebeu um orgamento!

Ola Sandro da Silva Ribeiro,
Sua empresa Petroval acaba de receber um orcamento!

Agora aumente suas chances de fechar negécio entrando em contato diretamente com o seu
potencial comprador:

Nome: ELAINE

Empresa: CESAMA

E-mail: COMPRAS@CESAMA.COM.BR
Telefone: (32) 3692-9332_

Produto: mangueiras hidraulicas

Mensagem:
Segue solicitagéo de orcamento anexo. Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca

e prazo de entrega. Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado
30 dias. Favor informar os dados para o depdsito bancario. Desde ja agradeco e aguardo
retorno até 3 dias Uteis. Atenciosamente, -- Elaine Vasconcellos.

Envie um e-mail com a apresentag&o da sua empresa e principalmente ligue, as empresas que
ligam em até 2h apds receberem o orgamento tem uma chance de 57% de fechamento.

Acesse esse orgamento agora mesmo e mande sua proposta comercial:

Responder Orcamento

Excelentes vendas!

Visando a melhoria e um acompanhamento mais préximos dos orcamentos gerados
via Solugbes Industriais a partir de 01/11 as cotacdes nio serdio mais disparadas via
e-mail, estariio disponiveis apenas no painel administrative e por SMS (para

nameros cadastrados), contamos com a colaboracio de todos, obrigado!

Atenciosamente,
Equipe Solug¢ées Industriais

Para mais informacgbes acesse: https://www.solucoesindustriais.com.br/

Vocé quer estar em contato com dezenas de compradores altamente qualificados diariamente e aumentar
suas vendas com a maior plataforma B2B do Brasil?

Faca parte do Portal Solucées Industriais

20/01/2020 13:
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